De voitu asini; & asinæ partu, marisque & fæminæ etate.

B *A* Sintis, tum mas tum fœmina, tricesimo mense coire incipit, eodemque tempore dentes mittit priores: secundos autem sexto mense, atque etiam tertios quartosque eodem. Gnomonas hos quartos à dijudicanda ætate nuncupant. Sed iam vel annicula asina concepit, ut perfici proles ac adolescere posset. Reicit semen à coitu, nisi interpelletur. Quamobrem statim post coitum verberant insectanturque. Parit duodecimo mense. Singulariter magna ex parte procreat prolem.

C Ea nempe natura est, ut unum pariat: sed nonnunquam gemellos etiam edit. Asinus quidem equi genituram corrumpit, ut dictum est: sed equus asini minime, cum equa iam asini initu conceperit. Lac grauida habet mense decimo. A partu die septimo mari iungitur, eoque die iuncta maximè recipit initum, sed postmodum etiam patitur. Solet haec, nisi prius quam gnomonem amittat, peperit, nunquam postea initum recipere. Parere vel in conspectu hominis, vel in luce nolit, sed in tenebras ducitur

D cum paturit. Si prius, quam gnomonem dimisisset, pepererit, parere tota sua ætate potest. Vita asinis amplior annis triginta, & fœmina viuacior mare est. Cum vel equus cum asina, vel asinus cum equa inierit, multò magis abortus consequitur, quam cum unigenitæ inter se iungantur: verbi gratia, equa cum equo, aut asina cum asino. Euenit etiam tempus gerendi vteri, cum equus cum asino coierit, maris norma: id est, ut quanto spatio temporis mas perficitur suo in genere, tanto etiam fœtus, quem ipse procreat, absoluatur. at magnitudine corporis, specie, & viribus, magis fœminæ quam mati simile evadit quod nascitur. Si frequenter coeant, neque ullo interposito tempore cessent, quæ ita iunguntur, breui fœmina sterilescit. Qua de causa non frequenter ita coniungunt, qui curam huic adhibent rei, sed tempus aliquod interponunt. Non asinum equa, ut asina equum, recipit, nisi asinus sit, qui equā suxerit. Admittunt de industria quos hippothelas vocant, ac si equimulgos

cognomines, qui in pascuis modo
rum viribus bonis superantes coeant.

δεσοῖς καλεόμενοι πως θίλαες. οὐ τοι δέ οὐχί λέεται
αὐ τῇ νομῇ βίᾳ καρποῖντες, ὡς τερ οἱ ίπποι.

CAPVT XXIV.

De mulo, & eius coitu, & etate.

MVLUS superuenire coiréque incipit missis dentibus primis: sed septen- nis implere potest, & iam cum equa coniunctus ginnum procreauit: post deinde superuenire non solet. Mula quoque iam facta grauida est, sed non quoad perficeret atque cederet prolem. In terra Syria super Phœnicem mulæ & coeunt, & patiunt omnes: sed id genus diuersum est, quam simile. Prodeunt, quos ginnos vocant, ex equa, cum in gerendo utero ægrotauit, more pumilionum in ordine hominum, aut porcorum deprauatorum in genere suum, quos posthumos nuncupauit. & quidem ut pumilio, sic ginnus modum suo genitali excedit. Vita mulis ad annos multos: iam quidam vel octogesimum annum potuit agere, ut Athenis cum templum ædificaretur, qui quamvis dimissus iam munere per senectam, commeans tamen ac obiens iumenta, exhortabatur ad opus: quamobrem decreto à nemine cum arceri à frumentorum acetuis sancitum est. Serius fœmitia senescit, quam mas. Non nulli fœminam profluvio vrinæ purgari aiunt: marem, olfactu vrinæ prius fetiesce te. Ortus eorum animalium talis est.